
2023年７月１４日 

各市区町村長 殿 

各都道府県知事 殿 

地域共生政策自治体連携機構 

             事務局長 石井 信芳 （印省略）       

 

「地方版・異次元少子化対策研究会」 

第１回会議のご案内 
 

謹啓 「地方版・異次元少子化対策研究会」につきましては、去る6月21日付けの座長・

副座長名の文書にて、その設立趣旨、概要等をお知らせするとともに、首長各位のご参

加をお願い申し上げたところですが、いよいよ第１回会議の開催が 7月 28日に近づい

てまいりました。 

第１回会議には、次のとおり内閣官房と関係省庁の幹部を講師としてお迎えする予定

です（敬称略）。  

山崎 史郎  内閣官房参与、内閣官房全世代型社会保障構築本部事務局総括事務局長 

渡辺由美子  こども家庭庁長官  

堀井奈津子  厚生労働省雇用環境・均等局長 

石川  悟    内閣官房デジタル田園都市国家構想実現会議事務局参事官 

＊ 講師は、変更になる可能性があります。 

 

まだ申込みがお済みでない首長におかれましては、ぜひご参加くださいますよう重ね

てお願い申し上げます。                                       

謹白 

（追伸） 

・ 本研究会の座長と副座長は、次のとおりです。 

座長   中野 五郎（地域共生政策自治体連携機構理事、大分県臼杵市長） 

副座長  山崎 史郎（国際医療福祉大学人口戦略研究所所長、内閣官房参与） 

〃   五十嵐 智嘉子（(一社)北海道総合研究調査会理事長） 

・ ６月２１日付けの文書では、① 参加ご案内、② 設立趣意（別紙 1）、③ 研究会の概

要（別紙２）、④ おおまかなスケジュール（案）（別紙３）、⑤ 研究会の参加申込書、⑥ 

第 1回会議の参加申込書をお送りしております。 

・ 研究会の会員としてご参加いただくのは首長ですが、会議には、当該自治体の職員 

  の方々もご参加いただけます。 

 ・ このご案内は、既にお申込みをいただいている首長各位にもお送りしております。 

 

問合せ先 

特定非営利活動法人地域共生政策自治体連携機構（担当：石井、北村）    

電話： 03-3266-1651     ＦＡＸ： 03-3266-1670  

E-Mail: c2p@network.email.ne.jp 

 


